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Közeledik
Még itt a tél; itt a hideg ; 

a földek mélyedéseit hó ta­
karja s a gazdák tapasztalatai 
szerint ilyenkor hosszú hideg 
időre számíthatunk ; a földmé- . 
lyedésekben megfagyott vasta­
gabb kemény hórétegek vár­
ják a másik havat.

És mégis érezhető már, hogy 
a tél nehezebb, nagyobb ré­
szén keresztül mentünk s a 
gazdák készülődnek a tavaszi 
munkákra.

A falu népe a téli pihenés 
idejét arra használja fel, hogy 
szervezkedjek; szívesen vesz 
részt a politikai megbeszélő- | 
seken ; meghallgatja a gazda­
sági előadásokat és sürü töme­
gekben jelenik meg az iskolán j 
kívüli népművelési előadáso­
kon.

Mi érdekli a gazdákat? Első 
sorban a gabona ára.

Mecser András újságban 
megjelent nyilatkozata, mely 
augusztusra 18 pengős búza­
árakkal és 13 pengős rozzsal 
számol — hihetetlen gyorsa­
sággal terjedt el a gazdák kö­
zött s kiszámíthatatlan követ- í 
kezményekkel járna, ha a gaz- ■ 
dák e reménykedésükben csa- ; 
lódnának.

Megerősíti a gazdákat hitük­
ben a bor árának jelentékeny 
emelkedése. Köztudomású, 
hogy a helyenkénti rossz ter­
mések dacára az országos ter­
més megüti az átlagot, mert | 
több, mint három millió hek­
toliter bor termett az elmúlt 
esztendőben. Ezen jelentékeny 
termésmennyiség dacára a bor 
ára húsz fillér fölé emelkedett 
literenként. Ez az áremelkedés 
észrevehetően hatott a gazdák 
kedely világára : megerősítette 
munkakedvüket es bizalmukat 
a jobb gazdasági jövő iránt.

Növeli a gazdák bizalmat a 
kormány működésé is; a gaz­
dák látják, hogy a kormány 
intézkedései céltudatosan és 
következetesen javítják a gaz­
dák helyzetét; szinte tavasz- 
varó reménységgel fogadják 
azokat a híreket, melvek a 
kormány gabonaárja viló tö­
rekvéseiről számolnak be.

a tavasz.
A gazdák most már látják, 

hogy az egész ország közön 
sége tisztában van azzal, hogy 
a mezőgazdasággal áll vagy 
bukik az ország ; a gazdák 
most már elhiszik, hogy ezt 
a tételt, nemcsak hatást keltő 
frázisként hangoztatják előttük, 
hanem élő igazságnak tekinti 
mindenki. ....

Élő joga a gazdáknak, ^(le 
kötelessége is az országnak,

A reform jelesti az utat 
a klikk-uralomból az igazi 

autosB-ömiába.
Az új törvény célzata agazi autonómia 
és a vidék agrár érdekesnek megvédése.

Gömbös Gyula minis.’erelnók I 
Sátoraljau helyen már bejelentene, 
hogy a kormány sürgős javaslattal 
áil elő a (óváros törvényhatósága 
nak inegri formálása e»dek b n.

A tájék'/all.>nok kő/.ötl futótűz­
ként terjedt el ez a bír, s a fővá 
ros poliíik ú párlj i, amelyek minu 
e/ídeig a hatalom valóságos hitbizo- 
mányait b rlak, mint me^bolyva’ott 
hangyából/ — öltözködtek védelmi 
páncélba főváros ..u'cmomiáján.ik 
védelmére. A vidék érihetet! nüi 
all ezzel a nagy megrökönyödéssel 
szemben, ipylatszik a kormány ja 
vasla nagyon a dolgok elevenére 
tapintható <, meit ugyan kinek a 
s euie vol ia annyira b-kötve, hogy 
valóban a • au'oinmi.i sebeimét lát 
ná a készülő reformban? Az ön 
kormányzatit Gömbös Gvul i kor 
mánvátol félteni uieg gondoláiban 
is képtelenség volna -"ért a m ii 
kormányzat szelleme éppen a népi 
es erők kidomboritására törekszik, 
s maga az autonómia is ugyan mi­
más, mint bi lositása a nép jogai 
nak, beleszóló.' és intézkedési le­
hetőség a közügy minden vonalán, 
ahol a kö/Ősség érdekéi öl van szó.

Ö, korántsem az autonómia kér 
dése látsz i bben a nagy hangza- 
vatban a főszerepet. Hatalomféltés­
sel állunk itt szemben, amely a 
jobboldaltól a szélső baloldalig im­
már több mint egy dtcennium óta 

hogy a gazdák részére a föld- 
növelést rentábilissá tegye, 
hogy keressenek a termelési 
köitsegen felül. Nem ismerünk 
szebb, nagyobb, nehezebb d*  
egyúttal halasabb feladatot a 
kormány számára, mint tisztes 
polgári hasznot biztositó ga­
bonaárakat teremteni a gaz­
dáknak.

Jón a tavasz; a gazdák telve 
reménységgel és bizalommal 
készülődnek a munkára, velük 
együtt várjuk a 18 pengős 
búzaárakat 1 

szinte korlátlan lehetőségek birto­
kában irányitól la a székesfőváros 
ügyeit. Mi a főváros tőrvényhatósá 
gának megreformálását kizárólag a 

I a vidéki ember szemüvegén át néz 
zük és őszinte örömérzéseket fa­
kaszt belőlünk a kormánynak ez a 
bátor s nagyon ikőszerü elhatáro­
zása. A vidéki ember lelkét nemes 
büszkeség tölti el minden olyan al 
halommal, amikor körülnézhet az 

i ország fővárosában s megfüröszthe- 
1 ti lelkét ebban a kullurmelropolban 
I amehiynek szinte kirobbanáss/erü 

fejlődéséhez az egész ország vére- 
denyrendszere szolgáltatta a fejlő­
dés elemeit.

De az. aggodalom érzése töltött 
el bennünket csaknem minden oly 

' alkalommal, amikor a fővárossal 
| gazdasági vonatkozásba jutottunk- 

Mert sajnos, különösen a nmzögaz-
■ da lakosságának kellett szomorúan 

tapasztalnia, hogy a legutóbbi idő
I kig nem az a politika érvényesük a 

budapesti városházán, amel számol 
' volna azzal, hogy a mi MZ.é,k* ’stó'á
■ rosunk kifejezetten agrárország köz 
í pon'ja.

A főváros hatalmi ténye.iben és 
politikájában a legutóbbi időkig 

i szinte külön állam volt ebben a 
I csonkaországban, nem tudott egé- 
i szén hoz.zásimulni a nemzet túl 

nyomó többségét eltöltő kivánalmak- 
' hoz, amit mi sem igazol jobban,

mint hogy a fővárosban készült 
szabályrendeletek sokszor közelről 
érintették a mezőgazdasággal fog­
lalkozó népességet. Szama sincs 

1 annak a sok panasznak, amely el- 
h ngzott a vidék mezőgazda lakos­
sága részéről a főváros bizonyos 
intézkedései miatt, de hiába v->lt a 
kormány figyelmeztető szava, hiába 
hangzott el a törvényhozás házában 
lépten-nvonioi'. a kérő szó, a fővá­
ros halárában úgy vámoltak a vi­
déki kisemberek termékeit és áruit, 
mintha valamely külön ország, ér­
zésben távol álló népe veszélyez­
tette volna a főváros gazdasápoliti- 
káját.

Ez az autonómia nem a nép 
autonómiája. A társadalom érdeke 
nem a pái (befolyások hatalmának 
alátámasztása, hanem olyan refor­
mok, amelyek széles néprétegeket 
s egyben a nemzet egyetemességé­
nek érdekeit szolgálják.

Legyünk tisztában azzal, hogy 
az a nagy zenebona, amit a fővá­
rosi pártok csapnak, nem a társa­
dalom hangja, hanem a hatalmát 
vesztő pártpolitika orchestiuma, 
amely mögül most előretör a köz 
érdekét visszatükröző népies poü- 

! tika akkordja, amelyhez, fennen 
tapsol az egész ország közvóle- 

1 menve.
Az uj törvény a nép érdekét 

i szolgáin politika jegyében születik 
i meg Célzata az igazi autonómia, 

amely a nép akaratának valódi ki- 
fejezője, a nép filléreinek takarékos 
őrzője s a nép érdekében végzett 
munka tisztes végrehajtóin. Sajnos 
a mai fővárosi politikában a hata- 

i lomért való versengés korszakában 
ezeket megvalósítani nem lehetett. 
Ezért kell eltűnnie a páil és egyéni 
befolyások rendszerének, amit ha a 
Gömbös kormány keresztül visz, isi­
mét bizonyítékot tesz arról, hogy 
lelke mélyéig a nép érdekeit szol­
gálja.

Még mmdig ég a 
NelsoiMárn®.

Prágából jelentik, hogy a Nelson- 
i bánva szellőztető tárnáját tegnap 
I kibontották, hogy megállapítsák, 
í nem lehetne e u/ból felvenni az el*  
1 takarítási munkálatokat. A IpeJonfal 

lebontása után látták, hogy a tár- 
i nában még mindig változatlan erő­

vel dühöng a tűz. úgy hogy a tár- 
i nát újból befalazták.
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Dl Marschsi Ferenc 
országgyűlési kép­

viselő Jánoshalmán 
ss Mélykuton.

Dr. Marschal Ferenc a jánoshal
mai kerület országgyűlési képvise 
lője, szombaton este részt vett Já 
noshalman a Jánoshalmái Sport 
Egylet által rendezett balon, mely 
anyagilag, erkölcsileg jól sikerült.

Vasárnap délelőtt megjelent Mély 
kúton a Nemzeti Egység partja 
mélykúti szervezetének választmányi 
ülésén, melyen Prehotfer elnök üd 
vözlö beszcde után dr. Marschal 
Ferenc az általános gazgasági es 
politikai helyzetről tájékoztatta a 
választmány tagjait. .

Tizenegy órakor felkereste a , 
Mélykúti Iparoskört, melynek disz- 
elnöke. Itt Onódy Ferenc ipartestü­
leti elnök üdvözölte a teljes szám­
ban megjelent köri ingok előtt majd 
dr. Marschal Ferenc az iparosságot . 
érdeklő problémákról mondott hosz > 
szubb beszédet.

Mindenütt nagy szeretettel és lel 
kesedéssel fogadtak és ünnepelték i 
a kerület népszerű képviselőjét.

A Bajai Kereskedő- 
ifjak és Magántiszt­
viselők Egyesülete

szombaton este jól sikerült műsoros 
táncmulatságot rendezett saját he­
lyiségében. Török Rezső egyfelvo- 
násosában Enfielman Mancika, Ha- 
osek Imre és Újvári kedves perce 
két szerzett a közönségnek. Flei- 
scher Mihály és Engel József Ha 
esek és Sajó-párja az igaz humqr 
jegyében született. Fleischer alaki 
tása — mint Hacsek — tulemelke- 
dik a műkedvelő mértéken és a 
legkomolyabb dicséretet érdemli. A 
műsor után tánc következett.

— Betiltották Pécsben az Árbei- 
tér Zeitungot, mert sértő cikket kö­
zölt Suvich olasz államtitkárról.

— Katholikus pap lett Lu Cseng 
Csiang volt kinai miniszterelnök.

100%
megtakarítással jár kitűnő fUm 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté" rum- és 
likörenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:
Gyarmati gyógyszertár. Baja.

Miniszteri elismerés 
két városi tisztviselőnek. Horváth Béla és 

Vámos József érdemeinek miniszteri 
elismerése.

Lapunk h sabjain mindig hangot 
talált a városi magisztrátus azon 
h>tásos munkájának dicsérete, mely 
Ível az ínségesek nyomorúságos 
helyzetének könyitésén fáradoztak.

Baja város vezetőségénél a hu 
mánus érzés nagy tudassál és elő 
relátó képességgoi egyesült és az 
Ínség elleni küzdelemben ezek a 
tulajdonságok az eredményességet 
tekintve Baját ez első városok közé 
emelte.

A locsoló-autó munkája 
az elmúlt évben.

Még ez évben egy locsoló-autót vásárol 
a város?

Bár a ta arékossági bizottság meg 
1932-ben úgy határozott, hogy az 
1933. évben takarékossági szem­
pontból az utcaöntözésnél csak a 
feltétlen szükséges mértékre szorít­
kozik, ennek ellenére is a múlt 
esztendőben a locsolóautó mégis 
4 847 km. úttal 6 516 köbméter vi­
zet locsolt ki és 80 köbmétert for­
dított tűzoltásra.

A fenti vízmennyiségnek kéthar­
madát a városi székházban lévő 
köz.ponti viziállomástól, egyharma- 
dát pedig a vasútállomás vízvezeté­
kéből vették.

Üzemanyagként elhasznált a lo­
csolóautó a múlt évben 3800 liter 
motalkót és 160 kg. olajai, elletve 
kenőzsírt

Hogy nagyobb úthosszát nem tud 
tak a múlt évben locsolni, annak a
kényszerű takarékosságon kívül az 

, is volt az oka, hogy, mivel a tulaj 
' donképeni öntözés csak az év három 

nyári hónapjára szorítkozik, az 
egyetlen locsolóautóval hajnaltól sö­
tét estig val • állandó dolgozással

A Budapesti Közlöny tegnapi szá­
mát olvasva, jóleső érzéssel láttuk, 
hogy a kormányhatóságoknál is el­
ismerésre talált az eredményes 
munka : a belügyminiszter Horváth 
Béla műszaki tanácsosnak és Vá­
mos József városi közgvámnak az 
inségenyhitő tevékenység sikeres le­
folytatása érdekében kifejtett buz­
gó és eredményes munkásságukért 
elismerését fejezte ki.

I

tudták csak a fentiekben közölt km 
hosszat belocsolni. Javulás tehát e 
tekintetben csakis az esetben vár­
ható, ha a régóta óhajtott második, 
könnyebb locsolóautót is módjában 
lesz a városnak beszerezni, amellyel 

j nemcsak a rosszabb burkolati viszo­
nyokkal rendelkező utcákba is be 

; lehet majd menni, hanem tartalékul 
szolgálván a jelengi 4 köbméteres 
viztartánnyal rendelkező locsoló­
autónak, tűzvédelmi szempontból is 
igen nagy jelentőséggel bir.

Tekintettel arra, hogy a folyó évi 
vá rosi költségvetésben ennek beszer 
zésére már bizonyos összeget felvet­
tek, remélhetjük, hogy a második 
autó megrendelésére még ez évben 
rákerülhet a sor és igy legalább is 
technikai akadálya nem lesz a vá- 

| ros utcai intenzivebb locsolásának.

Turul S. E. közgyűlés 
a Központiban.

Vasárnap este tartotta rendes évi 
tisztújító közgyűlését a Turul Sport 
Egylet a Központi nagytermében.

A közgyűlést Bessenyői Miklós 
elnök a Hiszekegy elhangzása után 
megnyitja. Dr. Mamusich József 
ügyvezető elnök beszámolójában 
sorra veszi az egyesület szakosztá­
lyai által elért eredményeket.

A futballszakosztály az őszi for­
dulóban eiső lett, ami a kitűnő csa­
pategyüttesnek és vitéz Füredi Fe­
renc érdeme.

A lövészszakosztály vitéz Kara 
János vezetésével számos vidéki 
versenyen vett részt, ahol úgy egyéni, 
mint csapalbajnoki számokban sz.á 
mos győzelmet aratott.

Az alhlelikai szakosztályt vitéz 
Keszthelyi Orbán pár év alatt oly 
magar nívóra emelte, hogy az egye­
sület 5 ezüstérmes atlétát nevelt. 
(Dunay, Dénes, Rigler, Rorárius és

13'50 P-ért
IBI

baHéiott keményét 
lágyfát, lázhoz szállít
Grünhut és Társa 

BAJA. 
Telefon: 160.

Baracsy) Mind az őt sok dicsőséget 
szerzett a zöld fehér színeknek.

A torna szakosztály ezen kiasz 
szikus sport népszerűsítése érdeké­
ben a nyáron Pelle István részvéte­
lével, majd ősszel Péter Miklós és 
a BTC együttese, valamint a kis­
kunhalasi AC női tornacsapatának 
közreműködésével rendezett bemu­
tatói szép erkölcsi és anyagi ered­
ményt mulatnak fel, a szakosztály 
további kiépítését Csermák Teréz, 
és Hock Károly testnevelési tanárok 
végzik lelkismerelesen.

A birkózó szakosztály az elért 
szép eredményeit Börzsönyi Vilmos 
edző és lelkes birkózógárda mun­
kássága tette lehetővé.

Az úszószakosztály most fog meg 
alakulni és Gróf József szakosztály­
vezető munkája nyomán azt reméli 
az egyesület, hogy a régi híres l.aiaí 
uszósportnak, utánpótlását tudja 
adni.

Dr. Hollós Sándor titkár az 1934 
évre részletes munkatervet ad Majd 
az uj alapszabályokat olvassa fel. 
Javaslatára Hantos István ig. tanító 
érdemeit jegyzőkönyvileg örökítse 
rneg. Kámán Lajos az egyesület 
tagjai nevében köszönti a távozó 
vezetőséget. A választást Morsner 
Ferenc korelnök vezeti le. Gonda 
Sándor a Bajai Sport Egyesület ne­
vében üdvözli a 10 éves jubileumát 
ünneplő testveregyesületet és foko­
zottabb együttműködés és a jósport- 
baráli viszony kiépítésére kéri fel 
az uj vezetőséget és az egyesület 
tagjait. Az uj vezetőség nevében 
Bessenyői Miklós elnök szép beszéd­
del válaszol, majd a közgyűlést be­
rekeszti.

Az. uj tisztikar névsorát holnapi 
számunkban részletesen közölni fog­
juk.

A közgyűlést vacsora, majd reg­
gelig tartó tánc követte.

HÁROM
vagy négyszobás mo­
dern földszinti lakást 
keresek belvárosban 

m á j u s 1 - r e.
Cím a kiadóban.
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Meghalt 
Lovasy űdön 
gyógyszerész.

Nagy veszteség érte Baja város 
társadalmát, meghalt Lovasy Ödön 
gyógyszerész aki hivatásának oda­
adó és lelkiismeretes teljesítésén ki 
viil meleg érdeklődéssel vett részt 
Baja váron kulturális és társadalmi 
mozgalmaiban.

Emberbaráti érzéstől áthatott jó 
szive, lekötelező szives modora sok 
jóbarátot és tisztelőt szerzett szá­
mára.

Szobád óráiban nagy művészettel 
kezelte az ecsetet s különösen a 
karikatúrában vitte szinte a művé­
szet tökélyéig.

Halálát kiterjedt rokonsága s 
Baja város társadalmának őszinte 
részvéte kiséri.

Temetése 22-én délután négy 
órakor lesz a Rókus temető kápol­
nájából. Engesztelő szent mise ál­
dozat 23-ári d. e. 9 órakor a bel­
városi plébánia templomban.

— Lezuhant a marseillei—pá­
risi repülőgép. Mint Parisból érle 
sülünk a rnarszej párisi légi vonal 
egyik repülőgép*'  ma délelőtt a Va 
ucluse megyei Caromb melleit lezu­
hant. A gép vezetője. Lefaubre du 
Prev szenátor egyik fia és a szikra 
távirász elégeti n repülőgéppel, — 
amely a földhözütődésekor rögtön 
lángbaborult.

URÁNIA
Január 24-én
Január 25-én 

szerda ál csütörtök 

GRETA GARBÓ 
felejthetetlen szép filmje: 

SIKM
LENOX

tündöklése és 
bukása tizen- í 
két felvonásba. 
PARTNERE:

CLARK GABLE

HibadóK
Kulturfilm

Trükkfilm 

Burlesk

Kórodi Katona János : 
képvisel üzenete a 
kettős bMMosokiiak

A kettösbirtoko' oi nak üzeni 
Kóródi Katona János képvi­
selő: Senki ne adja el Jugo- ■ 
szláviéban k vő földjét olcsó ! 
áron, mert mindent el fogunk 
követni, Hogy a békeszerző­
désben biztosított átjárás biz- • 
tosittassek és a tf rn ér.yek át­
hozhatok le«.yenek Az érdé- j 
kelt közs*  gek in’vl'igenciaja 
világosítsa fel ősről a népét! 1 

HIREFC "I
— Névmagyarosítások a köz­

üzemek tisztikarában. A Városi 
Gaz es VillaitH.su/ein-k tisztikaré- ' 
b< I a m. hír. b^ln-jvininiszter enge- I 
iJplyóvel Mil'acsek Gábor üzem I 
vezető családi nevét „Máriai"-ra, j 
Pe'tich Iién pén/tarosnő „Pelri" re, 
Wunderlich Franciska tisztviselőnő ■ 
„Vág,,-ra változtatta meg. E/által ■ 
a közüzemek tisztikarában most 1 
már mindenkinek magyaros hang- I 
zásu neve van és nagyon kívánatos 
volna, ha e példát a többi intéz­
mény tisztikara is követné.

-- Névmagyarosítás. Osztronics 
Ferenc forgalmiadó ellenőr nevét 
belügyminiszteri engedéllyel Arató ra . 
változtatta.

— Csávoly községben Hamha- I 
bér János 19 eves legény eljegyezte 
Panes Ágotái, aki három nappal 
ezelőtt töltötte be 13 ik évét. Az es­
küvőhöz felsőbb hatósági engedélyt 
kérnek.

— Miklós román herceg eljegy- 
zéze. Miklós román herceg rövi­
desen eljegyzi Pilsudszky marsall 
leányát, Vandát.

— A fiú felsőkereskedelmi is­
kola műsoros táncestélyt rendez. 
A szokásos „kerisla balt" idén is 
február 1-én rendezi meg a felső­
kereskedelmi iskola. A aál előtti 
műsor keretében Herczeg Ferenc­
nek hódol az. intézet önképzőköre. 
A nagy figyelmet megérdemlő mü ' 
sort rnás alkalommal ismertetjük.

— Románia Németországi to­
jáskivitelének szabályozása. Is­
meretes, hogy a német tojásvámok- 
nak, amelyek a múlt nyáron 70 
márkát tettek ki, a mullévben tör 
lént felemelése Románia németor­
szági tojáskiuitelére valóságos csa- ; 
pást jelentett. Ezt a kérdést most

Rádió készülék
átalakítás és javítás 20-200-2000 méter « 
hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2f 1 j] 
készülékbe is garanciamellett! Kérje a jj 
készülékek díjtalan bemutatását! *

Kricskovics István j 
rádió- és villanyszerelési vállalata. Takarékptár-u. 1. ||

Most már 
mindenki

tudja,
hogy legjobb

- a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Eg\ edárusitó :

Sebőn és Bajai
Haynald-u. 13 :—: Telefon 26

olymódon szabályozlak, hogy Ro­
mánia ezév folyamán 45 ezer q to­
jást szállíthat 30 márkás egységes 
vám mellett Németországba.

— Jugóbsn búzát szeretnének 
adót fizetni. A Deutsches Volks- 
blatt azf ajánlja, hogy földadó he 
lyelt a gazdák buzaban fizessék be 
a búzatermés 20 s/ázalékát. Efölött 
az állam rendelkeznék de azt kül­
földön nem adhatja el. Ezzel teher­
mentesítené az állam a piaeol és a 
gazdák a megmaradt gabonájukért 
legalább is kel.lőszáz dináros egy­
ségárat érhetnének el.

— feleséget keres i világ leg­
magasabb embere. Ali Ismail, aki 
280 centiméter magasságával a világ 
legmagasabb emberének tekinthető 
és aki emellett igen jómódú is, hir­
detést telt közzé a lapokban, hogy 
feleségei keres. Ali Ismail nagy ju­
talmat helyezett kilátásba annak, 
aki olyan asszonyt talál számára, 
aki legalább valamennyire megkö­
zelíti az ő hatalmas testmagasságát. 
A török óriás különben rendkívül 
jóétvágvu ember. Percek alatt egész 
gyümölcs- és főz .íb-khegyeket képes 
elfogyasztani, aminek következtében 
egyik barátja vagy rokona sem 
hívja meg magához ebédre, mert 
Ali Ismail a .szószoros értelmében 
tönkreenné őket.

Egy jő megjelenésű 
urilány

álást keres gyermekek mellé, 
vagy esetleg szobalánynak, 
hosszú bizonyítványokkal ren­
delkezik. Cim a kiadóban.

Emésztési gj/angeség.
' vii szegénység, lesoványodás, sápadt- 
I súg, mirigybetegsége!:, bőrkiütések, 

kelések, furunkulusok eseteiben a 
természetes „Fsrenc JÓlMSéf*  kese-

I iiiviz szabályozza a belek annyira 
lantos működését. Az orvosi tudo­
mány számos rezét férfin meggyőző­
dött arról. hogy a v a l ó d i 
Ferenc József viz hatása mindig 
kitünően beválik.

HM a Nagyvilágból.
Ci fáit,égé volt Roskovia

Jakab varsói ügynöknek. Mikor 
poligámiu miül! a bíróság elé került, 
az öl feleség agyonverte.

Bécsben a munkanélküliek 
száma 35 ezerrel kevesebb, mint a 
múlt évben.

— 16 ezer üres üzlet és lakás 
van ma Budapesten

— Szánkózás közben mindkét 
lábát eltörte Polgár István 14 éves 
tapolcai diák.

■ — Franciaország felmondta a
német kereskedelmi szerződést.

I — Pofon. sőt pofonok csattantak 
a francia képviselőház folyosóján.

I — n bolgár király Bukarest- 
ben. Boris bolgár király es felesége 

' január 26 án Bukarestbe utaznak.

Laptulajdonns •
Or. RNEZV LEHEL.

cörso.
Január 28-án.

Kalandok és 
bravúrok hatalmas 

t filmje.

A repy lo 
halál.

Németül beszélő hangos bravúr 
film 2 részben, 18 felvonásban

I. rész :

A fekete sólyom.
II. rész :

Az áruló.
Főszerepben:

James Flavin,
Lucille Brown, 

Al Wilson.

MNMD0

VillaitH.su/ein-k
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SODRONY
ÉS 

kókyszlábtiklók 
olcsón 

beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet klr.-u. 38. Telefon J80,

Kévjeg^eit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

^akanekíGoldbsrger 
könyvnyomda!!

3» -A' «L= 2^3*  -SC ■■ i 7 - £» K

Felhívás!
Mintái mén e: énben az állam 

(!.■ dtala-italt épületei Löllségenek 
60 százaiéin t megtéríti, hogy min 
denkinek mcd'ti legyen <> itedifezni -ny 
meiieti hazai reidbelioini, 'milandók 
vugvimk minden < piiietiavilast, ta 
tarozást, al daki' ist ■ : ■r á isehbtól a 
legrmgxobb.g. f\'i>gg-- egvüll huvi 
rés. elfizeh •< ■- tm-r.-./es mellett el- 
iinllnlni és eh’gezni.

Épiiési i od i'-ban díjmentesen 
szolgálun-: hő-'- hb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Hallatat 
Schvarc üt.*  sí- Puskás Mihály

Sajn.
Budapesti őrt Telefon 29ü

Eladó vagy kiadó 
2 .szoba, éléskamra für­
dőszoba, konyha, elő­
szoba, száraz bejárat és 
mellék épület sálét rom - 
mentes. 1- rendű téjila 
és faanyagból készült 

!. adómentes új ház 
4000 pengőért. Er/.sé- 
bei királyné-utca 95 b

m od e rn,

Elegánsan bútorozott

2 ablakot utcai szoba 
vii!-sny világítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cím a kiadóban.

U ■lavul!, használt rádi.;L>és./ü-
i' kéi.- - hozza el h -• > / - a n !• 
átalakítjuk, modernizáljuk!

m VUfanyszerelést elismerten dicsőn és lelkiismeretes*.  
$ végzünk. A Sego3c$&ub izzólámpa beszerzési forrás! 
JA saját érdekéből, probarondelésével 

be.inüi-ku mejjláloq. tr.i szíveskedjék,

m hogy megyözcdhesit^H olcsó áratokról! Szakszerű sá­
li tenna szerelés, aa&smutatorak töltése és javítása!!

J JRomvári és *ldó  'e ■ vill’DV és mi,szatti

Ejjell 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap <J. u. nyitva 

január 21-I8I január 28 íg 
Dr. MÁKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMI!
gyógyszertára

wa.3MCTffig. ITíEöfZGSKSfElSaBai

“B

Nyomatott Rakanek Gnldberger könvvvomdáiáhmi

A lesiobö tojasszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytén!!T jelű 

talaj tojásszél 
p r-q-hént 

házihoz
s:.állítva
F ,5.1-. koro-i' és ss..i|ín:-»i'.-s S ■l.kmenleseu luljes.-u hamuvá ég. 

M’uden reiids/'-’ü báb I’ojobban tüzelhető!
la. külföldi dióikoks!, darabosaién. aprított akác és 

vegyesta a íegnlcsölsb árakon!!
Mielőtt K?.del s.;ját érdékeben kérjen okvetlen árajánlatot!

„BAJA-BÁCSKA”
Fedett raktár! épitnsi és tüzelőanyag kereskedés

Baj.:, Máiy-t.s király tér 10. Telefon 356.

llairanek « Gsldtager
könyvnyomdája

Baia, Fer®nciek-tere 2. szám.

tRODftl
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Saját gyártmányú 

szánkók 
olcsón beszerezhető 

HTRY-nál 
Erzsébet királyné-u. 38.

Telefon 280.

ikiet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁT í IM! úrhzabó Arpád-u 8.

& 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát I

Fizetési 
feitetelek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bövebt> fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ ét PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ui.
Telefon: 290.


